



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2022

Søren Danielsen

CVR-NR. 33 25 84 53

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3 6920 Videbæk |
| | CVR-nr.: 33 25 84 53 Stiftet: 9. september 2010 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bent Stræde, formand Jørgen Ladekjær, næstformand Aleks Ulrik Olesen Hans Lauridsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Søren Danielsen Ulla Fløe Andersen |
| Direktion | Jan Michael Grarup |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaberne Videbæk Varme A/S, Videbæk Vand A/S og Videbæk Elnet A/S at forestå forsyningen af varme, vand og el. Derudover varetages opkrævning for Samstrøm A/S.

Selskabets formål er at varetage service og administrator for datterselskaber og andre selskaber.

Selskabet ejer hvert datterselskab 100%. Selskabet kan eje ejerandele i andre selskaber.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har i Videbæk Vand A/S konstateret at indgangsværdierne var beregnet forkert. Dette har resulteret i en ændring på 53.586.841 kr. som er korrigeret i primo egenkapital og kapitalandele.

Sammenligningstallene er tilpasset dette forhold også.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2021 udgør 7.190 tkr. mod 6.724 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2021 udviser et underskud på 1.608 tkr. mod et underskud på 802 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 87.438 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------|-------------|
| NETTOOMSÆTNING | 1 | 7.189.849 | 6.723.706 |
| BRUTTORESULTAT | | 7.189.849 | 6.723.706 |
| Distributionsomkostninger..... | | -963.152 | -732.068 |
| Administrationsomkostninger..... | | -6.393.068 | -5.999.553 |
| DRIFTSRESULTAT | | -166.371 | -7.915 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder..... | | -1.287.385 | -772.209 |
| Finansielle indtægter..... | | 361.103 | 9.901 |
| Finansielle omkostninger..... | | -53.151 | -53.424 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -1.145.804 | -823.647 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -462.348 | 21.266 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.608.152 | -802.381 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -1.608.152 | -802.381 |
| I ALT | | -1.608.152 | -802.381 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------|-------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 241.300 | 241.300 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 90.332 | 177.699 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 331.632 | 418.999 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 61.537.426 | 77.824.811 |
| Andre værdipapirer..... | | 15.357.858 | 15.003.860 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 76.895.284 | 92.828.671 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 77.226.916 | 93.247.670 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 2.747.192 | 2.123.828 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 4.727.785 | 1.434.697 |
| Andre tilgodehavender..... | | 60.899 | 53.814 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 32.000 | 1.717.419 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 1.192.050 | 0 |
| Tilgodehavender..... | | 8.759.926 | 5.329.758 |
| Likvide beholdninger..... | | 8.700.885 | 9.731.326 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 17.460.811 | 15.061.084 |
| AKTIVER..... | | 94.687.727 | 108.308.754 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|----------|-------------------|--------------------|
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat..... | | 87.437.677 | 89.045.829 |
| EGENKAPITAL..... | | 87.937.677 | 89.545.829 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 15.000.000 |
| Feriepenge til indfrysning..... | | 0 | 184.964 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 0 | 15.184.964 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 789.761 | 87.860 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 5.394.609 | 1.212.298 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag..... | | 24.893 | 1.696.153 |
| Anden gæld..... | | 540.787 | 581.650 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 6.750.050 | 3.577.961 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 6.750.050 | 18.762.925 |
| PASSIVER..... | | 94.687.727 | 108.308.754 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Medarbejderforhold | 8 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|---|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 31. december 2020..... | 500.000 | 142.632.670 | 143.132.670 |
| Korrektion af fejl..... | | -53.586.841 | -53.586.841 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..... | 500.000 | 89.045.829 | 89.545.829 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -1.608.152 | -1.608.152 |
| Egenkapital 31. december 2021..... | 500.000 | 87.437.677 | 87.937.677 |

NOTER

| | | | Note |
|---|------------------------------------|---|-----------|
| Nettoomsætning | | | 1 |
| Omkostningsfordeling tilknyttede virksomheder..... | 6.906.105 | 6.415.728 | |
| Gebyrer..... | 45.057 | 52.094 | |
| Samstrøm..... | 209.520 | 204.630 | |
| Øvrige..... | 29.167 | 51.254 | |
| | 7.189.849 | 6.723.706 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 24.893 | -21.266 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 437.455 | 0 | |
| | 462.348 | -21.266 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 1.856.866 | 472.047 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 1.856.866 | 472.047 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 1.615.566 | 294.348 | |
| Årets afskrivninger | 0 | 87.367 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 1.615.566 | 381.715 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 241.300 | 90.332 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | Kapitalandele i dattervirksomheder | Andre værdipapirer | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 144.529.398 | 15.003.860 | |
| Korrektion..... | -53.586.841 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 90.942.557 | 15.003.860 | |
| Værdireguleringer 1. januar 2021..... | -13.117.746 | 0 | |
| Udloddet resultat | -15.000.000 | 0 | |
| Årets resultat | -1.287.385 | 353.998 | |
| Værdireguleringer 31. december 2021..... | -29.405.131 | 353.998 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 61.537.426 | 15.357.858 | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) | | | |
| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
| Videbæk Elnet A/S, Ringkøbing-Skjern..... | 19.339.176 | -1.073.909 | 100 % |
| Videbæk Vand A/S, Ringkøbing-Skjern..... | 41.198.249 | -213.476 | 100 % |
| Videbæk Varme A/S, Ringkøbing-Skjern..... | 500.000 | - | 100 % |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|----------|
| Finansielle anlægsaktiver (fortsat) | | | | | 4 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 5 |
| | 31/12 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2020 gæld i alt | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | |
| Feriepenge til indfrysning..... | 0 | 0 | 0 | 184.964 | |
| | 0 | 0 | 0 | 15.184.964 | |
| Eventualposter mv. | | | | | 6 |
| Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 520 tkr. | | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | | |
| Selskabet har påtaget sig en leasingforpligtigelse i form af en leaset bil. Den årlige forpligtigelse forløber sig på omtrent 70 tkr. | | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | | |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 7 |
| Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021. | | | | | |
| Medarbejderforhold | | | | | 8 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | | | 9 | 9 | |
